
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  
 
Datum: 3.12. 2013 
JID: 164526/2013/KUUK 
Jednací číslo: 3927/ZPZ/2013/ULK868 
Vyřizuje/linka: Ing. Zuzana Wurstová/148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 
  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon) pro zám ěr „Areálová samoobslužná 
čerpací stanice pohonných hmot, Centrum pivovar D ěčín“ 

Název: Areálová samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot, Centrum pivovar Děčín 

Charakter zám ěru : Jedná se o stavbu samoobslužné čerpací stanice pohonných hmot 
v areálu v současné době realizované stavby Centrum pivovar Děčín, v Děčíně, Slovanské 
ulici. Zařízení pohonných hmot bude sloužit pro výdej jednoho druhu benzinu a motorové 
nafty pro vozidla o hmotnosti do 3,5 tuny.  

Kapacita (rozsah) zám ěru : Celkový objem ocelové dvouplášťové nádrže s integrovanou 
šachtou je 65 m³. Předpokládaný výdej Benzinu natural 85 bude 2 400 m³ za rok. 
Předpokládaný výdej Motorové nafty bude 1 200 m³ za rok.  

Umíst ění stavby: 

Kraj: Ústecký 
Obec: Děčín  
k. ú.:    Podmokly 

Oznamovatel : Westabay, a.s., Krakovská 1366/25, Nové Město, 110 00 Praha  

IČ: 28221486 

Závěr:  

Záměr „ Areálová samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot, Centrum pivovar Děčín“  
naplňuje dikci bodu 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. Dle § 7 zákona bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv 
na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
 
„Areálová samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot, Centrum pivovar D ěčín“ 

nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován podle citovaného 
zákona. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující 
požadavky, týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího 
řízení a které zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona). 

Požadavky záv ěru zjiš ťovacího řízení: 

1. Připojení pozemku p.č. 1269, k.ú. Podmokly, k místní komunikaci (ul. Slovanská) 
podléhá rozhodnutí o připojení dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, o kterém rozhoduje ve správním řízení příslušný silniční správní 
úřad. 

2.  Nové dopravní značení je nutné stanovit příslušným silničním správním úřadem.  

3. Případná omezení provozu na komunikacích, která si vyžádají stavební práce, je 
nutné projednat s příslušným silničním správním úřadem v dostatečném předstihu. 

Odůvodn ění:  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nemusí být posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní úřady:  

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje ve svém usnesení nepožaduje provést posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů 
státní správy. 

Město Děčín 

Statutární město Děčín se v zákonem požadované lhůtě k předloženému oznámení 
nevyjádřilo. 

Magistrát m ěsta Děčín odbor životního prost ředí  

Z hlediska magistrátu města Děčín, oddělení silničního správního a dopravního úřadu, 
odboru správních činností byly vzneseny požadavky, které byly respektovány a zohledněny 
v závěru zjišťovacího řízení (požadavek č.1, č.2 a č.3). 

Magistrát města Děčín nepovažuje za nutné, aby byl záměr dále posuzován podle zákona.  

ČIŽP, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Česká inspekce životního prostředí po prostudování předloženého oznámení záměru 
konstatuje, že nemá k tomuto oznámení z hlediska ochrany ovzduší a ochrany vod 
připomínky a nepožaduje posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění. 

KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, úze mní pracovišt ě Děčín 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí a nepožaduje tento záměr posuzovat podle 
zákona. 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 POUČENÍ 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky. 


